Secdo alia illa celestis est decoris inestimabilis. **U**n̄ **E**ccl̄iastici. xliii. **P**ulchritudinē coloris ei⁹: admirabitur sensus. **E**x duob⁹ pōt colligi decor illius regni. **P**rimo ex decore rerum naturalium inferiorū / quas deus vult ita decorare. sicut videm⁹ q̄ ulivū in hyeme apparet vīle: ⁊ postea decoratur in vere et estate. vñ dñs **M**athei. vi. **C**onsiderate lilia agri. ⁊c.

Secdo apparet decor illius glorie ex reb⁹ artificia libus. sicut videm⁹ q̄ ligna / lapides ⁊ metalla per se videntur vilia ⁊ quasi terra: sed efficiuntur per artificem pulchra ⁊ splēdida / quando sunt polita ⁊ deaurata. quantum igitur faciet sanm⁹ artifex / cuius sapiētia est infinita in decorandis amicis suis beatis in illa celesti gloria? **I**deo dñs **M**athei. vi. **S**i fenus agri qd̄ hodie est ⁊ cras in elibanū mittit deus sic vestit: **Q**uo magis vos modice fidei?

Tercio gloria celestis est honoris insupabilis. Quod probatur ex quattuor.

Primo quia omnes sancti erunt reges / sue voluntatis omnipotentes ut dicit **Bernardus**. **Jo** de **Dat. xv.** Venite benedicti patris mei: percipite regnum quod vobis paratum est ab. 7c.

Secundo quia omnes erunt filii charissimi et heredes dei / et eos heredes christi. ut dicit ad **Ro. viii.**

Tercio quia erunt omnes quasi domini: christus etiam in propria persona honorabit eos. quia dicit **Luce. xii.** Precinget se. s. christus: et transiens ministrabit illis et faciet illos discipulorum. Sicut filius regis consuevit in propria persona seruire: quando vult multum suos nobiles honorare.

Quarto quia omnes erunt dii. sicut dicitur in psalmo. **Ego dixi dii estis: et filii excelsi omnes.** Et hoc quia diuinitas erit in sanctis ex multitudine vel magnitudine dilectionis / que transformat amantem in amatum: ut dicit **Augustinus.** Et phis dicit. Unusquisque talis est: quale est dilectum. Si autem terram diligis: terra es si autem deum diligis / quid dicam: deuseris. non audeo dicere ex me: sed per scripturas que dicit. **Ego dixi: dii estis et filii excelsi omnes.**

Item in illa celesti curia considero alta tria. scilicet.

Locum summe gloriosum.

Sextum summe speciosum.

Fructum summe copiosum.

Quoniam primo igitur in illo celesti regno est locus summe gloriosus. quia quilibet sanctus erit in loco in quo est ipse dei filius. quia dicit **Job. iii.** Ubi sum ego: illic et minister meus erit.

Secundo in illo celesti regno est sancti speciosum vel corona. quia dicit in psalmo. de quolibet sancto. **Posuisti in capite eius coronam de lapide precioso.** **I**ste lapis est margarita illa quam qui inuenit: vendit omnia / et emit eam

et dicit Mathei. xiii. Et nota q̄ duplex ē corona san-
ctoꝝ. s. aurea / r aureola. Aurea d̄r p̄miū substantiale
q̄d̄ consistit in trib⁹. s. in visione dei clarissima / in frui-
tione suauissima / in tētionē securissima. De qua dicit
Eccliasici. xlv. Corona aurea sup̄ mitrā eius / q̄ ē ore
natus pontificū. Et oēs sancti nō solū erūt reges oī
potētes sue volūtatis: sed etiā crūt sacerdotes r pon-
tifices: offerētes deo semp̄ sacrificiū laudis. Et iō d̄r
apocalypsis. v. Fecisti nos deo regnū r sacerdotes.

Alia corona d̄r aureola. i. cornula parua. r ista aureo
la scōꝝ doctores d̄r quedā gloriā accidētalis q̄ debet
sc̄tis rōe opis excellētis. datur ei trib⁹ generib⁹ oꝝ
Dat̄ enī virginib⁹: r hec est florea. Datur martyrib⁹
r hec est gēmea. Doctorib⁹: r hec est stellea. Aureola
florea dat̄ Xginib⁹: qz honore virginītatis flozuerūt
Enī d̄r in psal. de Xgine virginū x̄po r agno quē vir-
gines sequūtur. Gloriā r honore coronasti eum.

Aureola gēmea datur martyrib⁹ qz istar lapidis for-
tissimi r preciosi fuerūt. Unde d̄r in psal. Posuisti in
capite eius coronam de lapide precioso.

Aureola stellea datur doctorib⁹: qz celestia docuerūt
Unde d̄r **Dasi. xii.** Qui docti fuerint: fulgebūt quasi
splēdor firmamētī. r qui ad iusticiā erudierūt multos
quasi stelle in ppetuas eternitates. Et de muliere gl̄i-
osa d̄r apo. xii. q̄ erat amicta sole / et luna sub pedib⁹
eius: r in capite ei⁹ corona stellaz duodecim. **M**ulier
amicta sole / est aīa doctoris iusticie r sapie diuine q̄ est
in caritate. r luna sub pedib⁹ ei⁹: qz affectiones q̄ per
pedes figurātur / habēt plenā pietatē que per lunam
itelligit̄ / que est valde humida. Corona stellaz figāt
aureolā doctoꝝ. Enī r erāt stelle duodeci i corona: qz
duo denari⁹ numerus abūdans est: in quo itelligit̄ q̄

De glia paradysi fo. cv.

doctrina sacre scripture est abundantissima omis iusticie. sicut fuit doctrina xpi / qui fuit doctor doctorum de cuius doctrina dicit in **Mat.** Nisi abundauerit iusticia vestra plus quam scribarum et phariseorum: non intrabitis in regnum celorum. Peccatores autem et reprobi qui in mundicia castitatis non abundant ut virgines nec fortes / nec perseverantes fuerunt in amore christi sicut martyres. nec vitam portaverunt in ore ut doctores: aureolam non habent. Et quia gratiam dei hic non habuerunt. idcirco aureolam gloriam substantialis premi non habebunt. et sic omni corona aurea et aureola carebunt. quod aliud erit: nisi quod pro loco corone eterne felicitatis / coronabuntur corona eterne calamitatis. iuxta illud quod dicitur ysa. xxii. Coronas coronabit te tribulatio de **Tercio** in illa celesti gloria benedicta erunt fructus optimi et uberrimi. **Ubi** nota quod in sacra scriptura inveniuntur tres fructus differentie. scilicet. Fructus crucis triumphalis

¶ Præterea igitur sunt
duodecim fructus
crucis et passionis christi.

Fructus gratie spiritalis,
Fructus glorie immortalis. et quilibet
est in quaduplici numero.

Primus fructus est demonum expugnatio. quia abstulit eis totum mundi principatum. **Iuxta** illud quod dicitur **Joh. xii.**

Hunc princeps mundi huius eicietur foras.

Secundus fructus est carceris inferni fractio. unde psal. **Atque** tollite portas principes vestras: et eleuamini. etc.

Tercius fructus est mortuorum et peccatorum suscitatio. **Ubi** dicitur **Prime** ad cor. xv. Sicut in adam omnes moriuntur: ita et in christo omnes uiuificabuntur.

Quartus fructus est captiuorum redemptio. **Ubi** i. cor. vi.

Ampti enim estis pretio magno: glorificate. etc.

Quintus fructus est: iniquatorum mundatio. **Ubi** apo. i.

Dilexit nos et lauit nos: in sanguine suo.

Sextus fructus est cecorum illuminatio **Unde ysa. xxxv.**
Tunc aperientur oculi cecorum.

Septimus fructus est tepidorum et frigidorum calefactio
vñ psal. Non est qui se abscondat a calore eius.

Octavus fructus est deformium et turpium decoratio. vñ
in psal. Asperges me yfopo et mundabor lauabis me
et super niuem dealabor.

Honus fructus est sitibundorum vel sitientium potatio et res
creatio **Joh. vi.** Sanguis meus vere est potus.

Decimus fructus est peccatorum placatio. **Uñ Hebre. xii.** Accessi
sistis ad sanguis aspersionem melius clamantem quam abel cla
mauit vindictam. **Iurta** quod dicitur **Gen. iiii.** Ecce vox san
guinis fratris tui abel clamat ad me de terra. scilicet iusticiam
et vindictam peccati. sed sanguis christi clamat melius. scilicet
miseriam. quia peccatores deo patri reconciliavit.

Unde decimus fructus est ianue paradysi apertio. **vñ gen.**
xxviii. Non est hic aliud nisi domus dei et porta celi / que scilicet
facta est apta in apertione lateris christi. **Eodem** namque tempore
apta est porta paradysi / domino. scilicet moriente: que clausa fue
rat adam preuaricante in hora nona.

Duodecimus fructus est hereditatis celi adquisitio et confirma
tio. quia ut dicitur **Mat. xxvi.** **Hic** est sanguis novi testame
ti. **In** veteri testamento sanguine offerbantur terrena. in
sanguine autem novi testamenti. id est passionis / offerunt heredi
tas eterna **De** isto fructu multiplici dicitur in psal. **Et** erit
sacerdos christi tanquam lignum quod plantatum est super decursus
aquarum. id est gratiarum abundantiam / que sine mensura fuerunt
in christo. quod fructum suum dabit in tempore suo. id est in tempore mortis
sue sacratissime et benedice.

Secundus sunt duodecim fructus gratie spiritualis / de quibus
dicitur **Gal. v.** **Fructus** autem spiritus sunt / caritas / gaudium
pax / patientia / longanimitas / bonitas / benignitas / man

Glorie paradysi fo. cvi

suetudo/fides/modestia/trinētia/castitas **Et** de istis
duodeci fructib⁹ dictū est supius in tractatu de fructi-
bus spūs sancti: ideo nichil ad presens addemus.

Tertio sunt duodecim fructus glorie immortalis.

Prim⁹ fruct⁹ est sanitas absq; infirmitate psal. **Qui**
sanat omnes infirmitates tuas.

Secūdus fructus est iuuetus sine senectute. vñ psal.

Renouabis vt aqle iuuetus tua. i. xpl. qz in etate xpl
id est. xxii. ānoꝝ semp manebit sancti. vt dicit apl's

Ephe. iiii. Donec occurrām omnes in virū pfectū in
mensuram etatis plenitudinis christi.

Tertius fruct⁹ est satietas sine fastidio. vñ psal. **Fas-**
tiabor: cum apparuerit gloria tua.

Quart⁹ ē libertas sine fuitute. vñ Ro. viii. **Creatura**

liberabit a fuitute corruptōis i libertatē gl'e filioꝝ dei

Quintus fruct⁹ est pulchritudo absq; deformitate. vñ
apl's. **Reformabit** corpus huilitatis nre cōfiguratus

corpore claritatis sue.

Sextus erit ipassibilitas vñ immortalitas. vñ ysa. xxv.

Precipitabit dñs mortem in sempiternum.

Septim⁹ erit abūdantia sine idigētia. **Uñ dñ deutz.**

viii. **Reuū oim** abundantia perfrueris.

Octauus est pax sine perturbatione.

Non⁹ erit securitas absq; timore. **De his duob⁹** dicit

ysa. xxxii. **Sedebit** popul⁹ me⁹ i pulchritudie pacis ⁊
in tabernaculis fiducie. ⁊ in requie opulenta.

Decimus erit cognitio absq; ignorantia. **Unde** apl's

Prime cor. xiii. **Eidem⁹** nñc per speculū in enigma-
te: tunc autem facie ad faciem.

Undecim⁹ est gloria sine ignominia. **Unde** apl's ad

Col. iiii. **Cum** christus apparuerit vita vestra: tunc et
vos apparebitis cum ipso in gloria.

Duodecimus est gaudiū sine tristitia. **S**ed de isto gaudio nota quod sunt sex cause precipue que sancti gaudebunt. scilicet loci amenitas / quam possidebunt iocunda societas in qua regnabunt. corporis glorificatio quam habebunt. mundus quem contempserunt. infernus quem euaserunt. **I**sti enim fructus figurantur per duodecim fructus ligni vite quod erat in medio paradisi. ut legitur apoc. xxii. Fructus summe bonos det nobis Christus qui creauit nos in celo.

116 **I**tem in illa celesti gloria consideranda sunt alia tria multum in spiritalibus affectanda. scilicet. **A**menissima ciuitas.

Amantissima societas.

Primo ergo celestis gloria habet amenissimam ciuitatem. **U**nus psalmus. Gloria dicta sunt de te: ciuitas dei. **U**nus nota quod ciuitas ista est gloriosissima specialiter in tribus. **H**abet enim.

Figuram valde speciosam.

Mensuram speciosam

Structuram valde preciosam.

Primo igitur ista ciuitas beata est in figura

valde speciosa. est enim in quadratum disposita et formata ut dicitur apoc. xxi. Ciuitas in quadratum posita et quadrata: figurat soliditatem et securitatem illius regni celestis. sicut videmus quod figura quadrata est solidior quam alia figura. **U**nus lapides consueuerunt quadrari: et postea in edificio collocari. ita etiam summus artifex deus lapides suos. id est. viros suos et electos suos consueuit quadrare quadratura virtutum. scilicet. prudentia / temperantia / fortitudine / et iusticia et sic locare in edificio regni celestis.

Secundo ciuitas ista est in mensura valde speciosa. unde dicitur. **H**er quod ad istam quilibet sanctus in celo empireo habebit locum suum sibi assignatum proprium et specialem / magis speciosum quam sit ab oriente usque ad occidentem. **P**er mensuram istius ciuitatis dicitur apoc. xxi. quod habet stadia duodecim

De gloria paradisi (fo. cvii

milia. Stadium est mēsurā quinquaginta passuum
Quinquagenarius No nūerus in sacra scriptura: res
missionē pctōz sigāt. Quia in quinquagesimo anno
qui dē iubilēus sūm legē fiebat remissio debitorū / r re
uertebat quilibet ad possessionē suas / r ad terrā patrū
suoz. vt dē **Leuitici. xxv.** Beata ciuitas ista bñ mēsu
ratur p stadia / q̄ p̄tinēt vt dictū est passus quinquagi
ta. qz instar iubilēi quinquagesimi anni oībus istius
ciuitatis ciuibus p̄mit⁹ pctā dimittunt / r sic remissis
pctis: ad possessionē suaz r hereditatē eternā ad quā
erāt vel sunt p̄destinati: faciliē reuertunt. Et iō quibz
homo d3 eē sollicitus de pctis suis per p̄nīaz delēdis.
qz alias nō posset eē ciuis regni celestis. qz ibi d̄. s.
Apoc. xxi. q̄ non intrabit in eā aliquid coinquinatū
r faciēs abhōiationē r imundiciā. S3 valde notādū
est q̄ stadia sunt duodecī milia. Per nūerū duodena
rium q̄ est nūerus abūdāns: designatur abundantia
meritorū r bonoz operū / sine qua non est aliq̄s pctuis
ciuiū supnoz. qz dicit saluator **Math. v.** Nisi abūda
uerit iusticia vestra plus q̄ scribarū r phariseoz: nō in
trabitis ī regnū celoz. Iusticia phariseoz erat ī ope
exteriori / nō inferiori v̄tute. qz ex timore erat: nō amo
re. et iō erat nimis stricta. Sicut videm⁹ q̄ timor h3
cor hoīs valde p̄stringere / r amor dilatare. Sū in p̄.
d̄ de v̄tute caritatis. Latū mādātū tui nimis. Per
millenariū aut nūerū / q̄ est vltimus līnes r terminus
numerorū: figuratur elegāter illud celeste premium
q̄ est finis r quies oīm desiderioz. vt dicit **Aug.** Et
in psal. Satiabor cum apparuerit gloria tua.
Tercio illa ciuitas bñissima est in structura p̄cio
sissima. qz dē **apoc. xxi.** q̄ sūdamēta muri ciuitatis sūt
oī lapide pctoso ornata. Ubi notādū est q̄ duodecī